
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023
ANO XVII | N º 2020

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N° 56 - NOMEIA CHEFE DE SERVIÇO ADJUNTO FERNANDA

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO - 117 - 11042023 - GENEROS ALIMENTÍCIOS - RAMITON

EXTRATO  DO  CONTRATO  -  118  -  11042023  -  PE  SRP  015-2022  -  GENEROS  ALIMENTÍCIOS  -
TEREZINHA

EXTRATO DO CONTRATO - 119 - 11042023 - CREDENCIAMENTO REFEIÇÃO - ANTONIO SILVEIRA

EXTRATO DO CONTRATO - 120 - 13042023 - ADRIANA - INEG 0272023

EXTRATO DO CONTRATO - 121 - 24042023 - LOCAÇÃO DE BENS SEMOVENTES - JOAO MANOEL -
BENS SEMOVENTES

RESCISÃO DE CONTRATO
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL - NERCINA DE SOUZA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 DECRETOS

DECRETO N° 56/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023.

DECRETA

DE

Art. 1°. Fica nomeada a Senhora FERNANDA DE SOUZA
SANTOS para o cargo de Chefe de Service Adjunto - Simbolo CC-9 
da Secretaria Municipal de EducaQao.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publica^ao, revogadas as disposiQbes em contrario.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuiQdes legais,

FRANCISC
Prefe:

^RIBEIRO 
nicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
CNPJ: 14.105.209/0001-24

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 02 de maio de 2023.

“Nomeia Chefe de Service Adjunto e 
da outras providencias”.

DECRETO N° 56/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023.

DECRETA

DE

Art. 1°. Fica nomeada a Senhora FERNANDA DE SOUZA
SANTOS para o cargo de Chefe de Service Adjunto - Simbolo CC-9 
da Secretaria Municipal de EducaQao.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publica^ao, revogadas as disposiQbes em contrario.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuiQdes legais,

FRANCISC
Prefe:

^RIBEIRO 
nicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

PRAQA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
CNPJ: 14.105.209/0001-24

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 02 de maio de 2023.

“Nomeia Chefe de Service Adjunto e 
da outras providencias”.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 117/2023-PMC 1 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 117/2023-PMC 

Licitação 015/2022-PE/SRP 

Ata de Registro de Preços 059/2022 

Processo Administrativo n.º 041/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, 

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade 

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, 

SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de 

ora em diante denominadas simplesmente CONTRATANTE, do outro lado, a RAMITON 

CARLOS MACEDO DE SOUZA 00350746559 (AÇOUGUE PINHEIRO), pessoa jurídica de 

direito privado, estabelecida à Avenida Santos Dumont, s/n, Bairro São Francisco, 

Carinhanha - Bahia, CEP 46.445-000, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 32.411.991/0001-91, 

representada neste ato pelo sr RAMITON CARLOS MACEDO DE SOUZA, 

administrador/empresário, portador da cédula de identidade n.º 1164393359, SSP-BA, CPF 

N.º 003.507.465-59, residente e domiciliado à Avenida Santos Dumont, S/n, Bairro São 

Francisco, Carinhanha - Bahia, CEP 46.445-000, adiante denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal N.º 8.666/93 e alterações posteriores.  

 

OBJETO: 

Contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios (carne), materiais de 

limpeza e outros, destinados a manutenção das atividades das diversas secretarias e 

departamentos, deste município de Carinhanha - Bahia. 

 

VALOR: 

R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

05.01-Secretaria Munic. de Administração, Planejamento e Fazenda; 2318 - Gestão Das 

Ações De Segurança Publica; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 15000000 - Receita 

não Vinculadas de Impostos; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 117/2023-PMC 2 

 

08.01-Fundo Municipal de Saúde; 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde; 

2278 – Manutenção do Centro de Atendimento - CAPS; 2068 - Gestão Das Ações De 

Equipes Da Saúde Da Família - PSF; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15001002 - 

Receitas de Impostos e Transf. SAÚDE 15%; 16000000 - Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e 

Serv.Púb.Saúde; 

 

10.01 - Fundo. Munic. Direitos Da Cidadania E Prot.Social; 2057 - Manutenção Do FMAS; 

2286 - Proteção Social Básica - SCFV; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 15000000 - 

Receita não Vinculadas de Impostos; 16610000 - Transf. de REC. dos Fun.s Estaduais de 

Assist. Social; 16600000 - Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS; 

 

0601 - Secretaria Municipal De Educação; 2098 - Manutenção Da Secretaria Municipal De 

Educação; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15000000 - Receita não Vinculadas de 

Impostos; 

 

0501 - Secretaria Municipal Da Administração E Finanças; 2017 - Manutenção Da Secret. 

De Administração, Fazenda E Planejamento; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 

15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

 

0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes E Lazer; 2118 - Manutenção Da Secret. De Cultura, 

Esportes E Lazer; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15000000 - Receita não 

Vinculadas de Impostos; 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 de abril de 2023. 

 

VIGÊNCIA: 

11/04/2023 à 31/07/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 117/2023-PMC 2 

 

08.01-Fundo Municipal de Saúde; 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde; 

2278 – Manutenção do Centro de Atendimento - CAPS; 2068 - Gestão Das Ações De 

Equipes Da Saúde Da Família - PSF; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15001002 - 

Receitas de Impostos e Transf. SAÚDE 15%; 16000000 - Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e 

Serv.Púb.Saúde; 

 

10.01 - Fundo. Munic. Direitos Da Cidadania E Prot.Social; 2057 - Manutenção Do FMAS; 

2286 - Proteção Social Básica - SCFV; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 15000000 - 

Receita não Vinculadas de Impostos; 16610000 - Transf. de REC. dos Fun.s Estaduais de 

Assist. Social; 16600000 - Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS; 

 

0601 - Secretaria Municipal De Educação; 2098 - Manutenção Da Secretaria Municipal De 

Educação; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15000000 - Receita não Vinculadas de 

Impostos; 

 

0501 - Secretaria Municipal Da Administração E Finanças; 2017 - Manutenção Da Secret. 

De Administração, Fazenda E Planejamento; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 

15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

 

0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes E Lazer; 2118 - Manutenção Da Secret. De Cultura, 

Esportes E Lazer; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15000000 - Receita não 

Vinculadas de Impostos; 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 de abril de 2023. 

 

VIGÊNCIA: 

11/04/2023 à 31/07/2023. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 118/2023-PMC 1 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 118/2023-PMC 

Licitação 015/2022-PE/SRP 

Ata de Registro de Preços 058/2022 

Processo Administrativo n.º 041/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, 

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade 

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, 

SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de 

ora em diante denominada simplesmente CONTRATANTE, do outro lado, a Empresa 

TEREZINHA RIBEIRO DE SOUZA EPP (ARMAZÉM MICÃO), pessoa jurídica de direito 

privado, com sede à Rua Santa Efigênia, Nº 44, Centro, Carinhanha - Bahia, CEP 47.445-

000, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 10.672.751/0001-08, representada neste ato pela Sr.(ª) 

TEREZINHA RIBEIRO DE SOUZA, administradora/empresária, portadora da cédula de 

identidade n.º 0786595744, SSP-BA, CPF N.º 873.821.055-04, residente e domiciliada à 

Rua Santa Efigênia, Nº 44, Centro, Carinhanha - Bahia, CEP 47.445-000, adiante 

denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal N.º 8.666/93 e alterações posteriores.  

 

OBJETO: 

Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e 

outros, destinados a manutenção das atividades das diversas secretarias e departamentos, 

deste município de Carinhanha - Bahia.  

 

VALOR: 

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

05.01-Secretaria Munic. de Administração, Planejamento e Fazenda; 2318 - Gestão Das 

Ações De Segurança Publica; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 15000000 - Receita 

não Vinculadas de Impostos;  

 

08.01-Fundo Municipal de Saúde; 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde; 

2278 – Manutenção do Centro de Atendimento - CAPS; 2068 - Gestão Das Ações De 

Equipes Da Saúde Da Família - PSF; 2303 - Gestão Das Ações De Atenção Especializada - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 118/2023-PMC 2 

SAMU; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15001002 - Receitas de Impostos e Transf. 

SAÚDE 15%; 16000000 - Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde; 

 

10.01 - Fundo. Munic. Direitos Da Cidadania E Prot.Social; 2057 - Manutenção Do FMAS; 

2286 - Proteção Social Básica - SCFV; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15000000 - 

Receita não Vinculadas de Impostos; 16610000 - Transf. de REC. dos Fun.s Estaduais de 

Assist. Social; 16600000 - Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS; 

 

0601 - Secretaria Municipal De Educação; 2098 - Manutenção Da Secretaria Municipal De 

Educação; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15000000 - Receita não Vinculadas de 

Impostos; 

 

0501 - Secretaria Municipal Da Administração E Finanças; 2017 - Manutenção Da Secret. 

De Administração, Fazenda E Planejamento; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 

15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

 

0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes E Lazer; 2118 - Manutenção Da Secret. De Cultura, 

Esportes E Lazer; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15000000 - Receita não 

Vinculadas de Impostos; 

 

1201 - Secret. Mun. Desenvolv. Economico E Meio Ambiente; 2161 - Manutenção Da 

Secret. De Desenvolv. Econômico E Sustentavel; 2305 - Manutenção Da Secretaria Do Meio 

Ambiente; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15000000 - Receita não Vinculadas de 

Impostos; 15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 de abril de 2023. 

 

VIGÊNCIA: 

11/04/2023 à 31/08/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 118/2023-PMC 2 

SAMU; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15001002 - Receitas de Impostos e Transf. 

SAÚDE 15%; 16000000 - Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde; 

 

10.01 - Fundo. Munic. Direitos Da Cidadania E Prot.Social; 2057 - Manutenção Do FMAS; 

2286 - Proteção Social Básica - SCFV; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15000000 - 

Receita não Vinculadas de Impostos; 16610000 - Transf. de REC. dos Fun.s Estaduais de 

Assist. Social; 16600000 - Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS; 

 

0601 - Secretaria Municipal De Educação; 2098 - Manutenção Da Secretaria Municipal De 

Educação; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15000000 - Receita não Vinculadas de 

Impostos; 

 

0501 - Secretaria Municipal Da Administração E Finanças; 2017 - Manutenção Da Secret. 

De Administração, Fazenda E Planejamento; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 

15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

 

0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes E Lazer; 2118 - Manutenção Da Secret. De Cultura, 

Esportes E Lazer; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15000000 - Receita não 

Vinculadas de Impostos; 

 

1201 - Secret. Mun. Desenvolv. Economico E Meio Ambiente; 2161 - Manutenção Da 

Secret. De Desenvolv. Econômico E Sustentavel; 2305 - Manutenção Da Secretaria Do Meio 

Ambiente; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; 15000000 - Receita não Vinculadas de 

Impostos; 15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 de abril de 2023. 

 

VIGÊNCIA: 

11/04/2023 à 31/08/2023. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 119/2023-PMC 1 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 119/2023-PMC 

Credenciamento 001/2023 

Licitação 026/2023-IN 

Processo Administrativo 006/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, 

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade 

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, 

SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de 

ora em diante denominadas simplesmente CREDENCIANTE, do outro lado, o senhor 

ANTONIO SILVEIRA DE SOUZA, portador do RG nº 21.887.129-51 - SSP/BA, e 

regulamente inscrito no CPF 470.708.466-49, residente e domiciliado a Rua Porto Alegre, 

478, São Francisco, Carinhanha-BA, CEP 46445-000, doravante denominado simplesmente 

CREDENCIADO. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal N.º 8.666/93 e alterações posteriores.  

 

OBJETO: 

Contratação de pessoa física para fornecimento de salgados e lanches completos para 

servidores públicos, prestadores de serviços a serviço no município, visando atender as 

necessidades das diversas secretarias deste município de Carinhanha - Bahia. 

 

VALOR: 

R$ 27.054,00 (vinte e sete mil e cinquenta e quatro reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

05.01- Secretaria Mun. Administr. Planejamento e Fazenda; 2017 - Manutenção da Secret. 

De Administração, Fazenda e Planejamento; 2316 – Manutenção do Conselho Tutelar; 

3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica; 15000000 - Receita não 

Vinculadas de Impostos; 

 

06.01-Secretaria Municipal de Educação; 2098 – Manutenção do Ensino Básico; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 119/2023-PMC 2 

3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica; 15001001 - Receitas de 

Impostos e Transf. MDE 25%; 

 

0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes E Lazer; 2118 - Manutenção Da Secret. De Cultura, 

Esportes E Lazer; 2117 - Comemoração De Festividades; 3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de 

Terceiros - Pessoa Fisica; 15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

 

0801 – Fundo Municipal de Saúde; 2065 – Piso de Atenção Básica - PAB; 2066 – Incentivo 

as Ações Básicas de Vigilância Sanitária; 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de 

Saúde; 2080 – Vigilância em Saúde - ECD; 3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - 

Pessoa Fisica; 16000000 - Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde; 15001002 - 

Receitas de Impostos e Transf. SAÚDE 15%; 

 

1201 – Secretaria Municipal. de Desenvolvimento e Meio Ambiente; 2161 - Manutenção da 

Secretaria  de Desenvolvimento Econômico e Sustentável; 2305 - Manutenção Da 

Secretaria Do Meio Ambiente; 3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica; 

15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

 

1101 – Secretaria Munc. de Obras, Transportes e Serv. Urbanos; 2123 – Manutenção dos 

Serviços de Obras e Urbanismo; 3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa 

Fisica;  15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

 

1001 – Fundo Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social 2057 – Manutenção 

do FMAS; 2286 - Manutenção Do Bloco De Financiamento Da Proteção Social Básica Do 

SUAS (Serviços PAIF / SCFV); 2087 - Manutenção do Programa Bolsa Família - IGD; 

3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica; 15000000 - Receita não 

Vinculadas de Impostos; 16610000 - Transf. de REC. dos Fun.s Estaduais de Assist. Social; 

16600000 - Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS; 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 de abril de 2023. 

 

VIGÊNCIA: 

11/04/2023 à 31/12/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 119/2023-PMC 2 

3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica; 15001001 - Receitas de 

Impostos e Transf. MDE 25%; 

 

0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes E Lazer; 2118 - Manutenção Da Secret. De Cultura, 

Esportes E Lazer; 2117 - Comemoração De Festividades; 3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de 

Terceiros - Pessoa Fisica; 15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

 

0801 – Fundo Municipal de Saúde; 2065 – Piso de Atenção Básica - PAB; 2066 – Incentivo 

as Ações Básicas de Vigilância Sanitária; 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de 

Saúde; 2080 – Vigilância em Saúde - ECD; 3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - 

Pessoa Fisica; 16000000 - Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde; 15001002 - 

Receitas de Impostos e Transf. SAÚDE 15%; 

 

1201 – Secretaria Municipal. de Desenvolvimento e Meio Ambiente; 2161 - Manutenção da 

Secretaria  de Desenvolvimento Econômico e Sustentável; 2305 - Manutenção Da 

Secretaria Do Meio Ambiente; 3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica; 

15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

 

1101 – Secretaria Munc. de Obras, Transportes e Serv. Urbanos; 2123 – Manutenção dos 

Serviços de Obras e Urbanismo; 3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa 

Fisica;  15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos; 

 

1001 – Fundo Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social 2057 – Manutenção 

do FMAS; 2286 - Manutenção Do Bloco De Financiamento Da Proteção Social Básica Do 

SUAS (Serviços PAIF / SCFV); 2087 - Manutenção do Programa Bolsa Família - IGD; 

3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica; 15000000 - Receita não 

Vinculadas de Impostos; 16610000 - Transf. de REC. dos Fun.s Estaduais de Assist. Social; 

16600000 - Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS; 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 de abril de 2023. 

 

VIGÊNCIA: 

11/04/2023 à 31/12/2023. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 CONTRATOS - EXTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023-FMAS 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023-FMAS 

Inexigibilidade de licitação 027/2023 

Processo Administrativo 025/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, 

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade 

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, 

SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE CARINHANHA - BAHIA, inscrita no CNPJ/MF sob o no. 18.301.818/0001-00, 

neste ato representado pela Secretária Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social, 

JULIELBA MARIA DOS SANTOS CHAPERMANN, Decreto de Nomeação nº 007/2021, 

portador da cédula de identidade n.º 1134035, SSP-SE, CPF/MF N.º 599.025.665-53, no uso 

das atribuições que lhes são conferidas, de ora em diante denominadas simplesmente 

CONTRATANTE e do outro lado como CONTRATADA, ADRIANA MANGABEIRA LEITE, 

advogada, inscrita na OAB/BA sob o nº 55.602, portadora do RG 3.274.656 SSP/DF e CPF 

sob o nº 045.300.775-94, domiciliada na Avenida São José, s/n, Carinhanha - BA, doravante 

denominada CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal N.º 8.666/93 e alterações posteriores.  

 

OBJETO: 

Prestação de serviços especializados ao CREAS - Centro de Referência Especializado de 

Assistência Social – CREAS, para assessoramento, acompanhamento e ajuizamento de 

ações de interesse do Município. 

 

VALOR: 

R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001 – Fundo Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social; 2057 – Manutenção do 

FMAS; 3.3.9.0.36.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica; 15000000 - Receita não 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

11
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 CONTRATOS - EXTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023-FMAS 2 

Vinculadas de Impostos; 

 

DATA DA ASSINATURA: 

13 de abril de 2023. 

 

VIGÊNCIA: 

13/04/2023 à 31/12/2023. 

 

 

 

                                                   

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2023-FMAS 2 

Vinculadas de Impostos; 

 

DATA DA ASSINATURA: 

13 de abril de 2023. 

 

VIGÊNCIA: 

13/04/2023 à 31/12/2023. 

 

 

 

                                                   



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

12
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE BENS SEMOVENTES 121/2023-PMC 1 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE BENS SEMOVENTES 121/2023-PMC 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2023-D 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 027/2023 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora Francisca Alves Ribeiro, brasileira, maior, casada, portadora da Identidade nº 

21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72, residente e domiciliado na Rua Estrela 

Dalva, s/n Bairro São Francisco, aqui denominado simplesmente de LOCATÁRIA, e o 

senhor JOAO MANOEL DA SILVA, brasileiro, maior, casado, portador do CPF: 

030.883.325-20 e da Carteira de Identidade 03912675 74, residente e domiciliado à Avenida 

Santo Antonio, n 21, Centro, Carinhanha-BA, CEP 46445-000, doravante denominado 

LOCADOR, tendo em vista o que consta no Processo de Dispensa de licitação nº 013/2023 

e em observância às disposições da Lei Nº. 10.406, de 10 de janeiro de 2002, que 

estabelece normas para as locações dos bens semoventes e os procedimentos a elas 

pertinentes, e da Lei Federal n.º. 14.133/2021, resolvem celebrar o presente Contrato, 

mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas: 

 

BASE LEGAL: Lei Federal N.º14.133/2023 e alterações posteriores.  

 

OBJETO: 

Locação de bens semoventes, com entrega e retirada de (400 - quatrocentas cabeças de 

gado), com brinco de identificação do bovino, destinado à realização da Tradicional Festa da 

Pega do Boi, nos dias 28 e 29 de abril de 2023 na Vila São José (Cheira Cabelo), zona rural, 

deste município de Carinhanha - Bahia. 

 

VALOR: 

R$ 57.000,00 (Cinquenta e Sete Mil Reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Municipal De Cultura, Esportes E Lazer; 2117 – Comemoração De 

Festividade; 3390.36.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Física; 15000000 - Receita 

não Vinculadas de Impostos; 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

13
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE BENS SEMOVENTES 121/2023-PMC 2 

DATA DA ASSINATURA: 

24 de abril de 2023. 

 

VIGÊNCIA: 

24/04/2023 à 30/06/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE BENS SEMOVENTES 121/2023-PMC 2 

DATA DA ASSINATURA: 

24 de abril de 2023. 

 

VIGÊNCIA: 

24/04/2023 à 30/06/2023. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

14
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 CONTRATOS - RESCISÃO DE CONTRATO

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 1 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 338/2022-FMAS 

 

Termo de rescisão amigável do contrato 

338/2022-FMAS, de locação de imóvel, 

que entre si celebraram o senhor Nercina 

de Souza Ramos e o Fundo Municipal 

de Assistência Social de Carinhanha - 

Bahia. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 

344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de 

Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSPBA, 

CPF/MF N.º 148.583.395-72, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

CARINHANHA - BAHIA, inscrita no CNPJ/MF sob o no. 18.301.818/0001-00, neste ato 

representado pela Secretária Municipal de Direitos da Cidadania e Proteção Social, JULIELBA 

MARIA DOS SANTOS CHAPERMANN, Decreto de Nomeação nº 007/2021, portador da cédula 

de identidade n.º 1134035, SSP-SE, CPF/MF N.º 599.025.665-53, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas, aqui denominado simplesmente de LOCATÁRIA, e a senhora NERCINA 

DE SOUZA RAMOS, RG: 09.158.401-97, CPF: 016.919.165-60, domiciliado no endereço no 

Rua da Pista, n° 40, Bairro São Francisco, na Cidade de Carinhanha Estado da Bahia, 

CEP: 46445-000, doravante denominado de LOCADORA,  tendo em vista o que consta 

no Processo de Dispensa de licitação 043/2022 e em observância às disposições da Lei nº 

8.245, de 18 de outubro de 1991, que estabelece normas para as locações dos imóveis urbanos 

e os procedimentos a elas pertinentes, e da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem 

celebrar a presente Rescisão de Contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir 

enunciadas. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

15
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 CONTRATOS - RESCISÃO DE CONTRATO

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 2 

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1 O presente contrato tem como objeto a Locação de imóvel residencial, situado na 

Rua da Pista, S/N, Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha, destinado ao 

atendimento das finalidades precípuas da Secretaria Municipal dos Direitos da 

Cidadania e Proteção Social, para atender finalidade do aluguel social, abrigando 

pessoas e famílias em situação de risco e vulnerabilidade social. 

 

1.2 Decorrente desta rescisão, anular-se-á o saldo do empenho de nº 34/2023 no valor total de 

R$ 1.190,00 (hum mil, cento e noventa reais). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL 

2.1 O presente termo de rescisão encontra previsão na cláusula sexta do contrato – da 

rescindibilidade – e amparo legal no art. 79, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 

Art. 79. A rescisão do contrato poderá ser:  

... 

II - amigável, por acordo entre as partes, reduzida 

a termo no processo da licitação, desde que haja 

conveniência para a Administração. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 

3.1 Incumbirá à Contratante providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, em 

conformidade com a Lei n.º 8.666/1993 e alterações. 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS 

4.1 Fica eleito o foro da sede da Administração, com exclusão de qualquer outro, por mais 

privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente contrato. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:52 horas do dia 03/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou utilize o código QR.

16
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 • ANO XVII | N º 2020 CONTRATOS - RESCISÃO DE CONTRATO

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 3 

E assim, por estarem de acordo, ajustados e contratados, depois de lido e achado conforme, as 

partes a seguir firmam o presente contrato em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, para um só 

efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas. 

 

Carinhanha-BA, 02 de maio de 2023. 

 

 

 

___________________________________ 

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIAL SOCIAL DE 

CARINHANHA - BAHIA 

JULIELBA MARIA DOS SANTOS 

CHAPERMANN 

LOCATÁRIA 

 

________________________________ 

NERCINA DE SOUZA RAMOS 

RG: 09.158.401-97 

CPF: 016.919.165-60 

LOCADORA 

 

 

 

 

 

 

TESTEMUNHAS  

1)_________________________________ 

CPF: 

 

2)_________________________________ 

CPF:  



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 46D7-B0CC-0511-7BDF-27EB

Hash do Documento
266d4c01d4c51ce270b8051e980af09dc5408b9c677b62b5e9db3874601dbf8d

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/05/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 03/05/2023 17:52 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-05-03T17:52:35-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




